

Emertimi dhe Forma ligjore
NIPT -i
Adresa e Selise

"KLEDIA 06" shpk

K47905866L

Ballsh-Mallakster

TIRANE

Data e krijimit
Nr. i Regjistrit Tregetar

2004

Veprimtaria Kryesore

Tregeti IMPORT-EXPORT

PASQYRAT FINANCIARE

(Në zbatim të Standartit Kombëtar të Kontabilitetit Nr.2 të Përmirësuar dhe Ligjit Nr. 9228 Datë 29.04.2004 "Për Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare")

Viti 2017

Pasqyra Financiare jane individuale
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

LEK

0 LEK

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare

Nga 01 Janar 2017

Deri 31 Dhjetor 2017

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare

7 Mars 2018



BILANCI

dt. 31.12.2017

Nr	DETYRIMET DHE KAPITALI	2016	2017
	▶ Detyrime afatshkurtra:		
1	Titujt e huamarrjes		10,475,186
2	Detyrime ndaj institucioneve të kredisë	39,089,857	10,000,000
3	Arkëtime në avancë për porosi		
4	Të pagueshme ndaj furnitorëve	63,624,963	45,384,237
5	Dëftesa të pagueshme		
6	Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit		-
7	Të pagueshme ndaj njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse		730,824
8	Të pagueshme ndaj punonjësve		44,017
9	Të pagueshme për detyrimet tatimore	1,148,611	
	▶ Të pagueshme për shpenzime të konstatuara		
	▶ Të ardhura të shtyra		
	▶ Provizione		
	Totali i Detyrimeve afatshkurtera	103,863,431	66,634,264
	▶ Detyrime afatgjata:	15,000,000	15,000,000
1	Titujt e huamarrjes		
2	Detyrime ndaj institucioneve të kredisë (qiraja financiare)		
3	Arkëtimet në avancë për porosi		
4	Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit		
5	Dëftesa të pagueshme		
6	Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit		
7	Të pagueshme ndaj njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse		
8	Të tjera të pagueshme Grante	15,000,000	15,000,000
	▶ Të pagueshme për shpenzime të konstatuara		
	▶ Të ardhura të shtyra		
	▶ Provizione:		
1	Provizione për pensionet		
2	Provizione të tjera		
	▶ Detyrime tatimore të shtyra		
	Totali i Detyrimeve afatgjata	15,000,000	15,000,000
	DETYRIMET TOTALE	118,863,431	81,634,264
	▶ Kapitali dhe Rezervat		
	▶ Kapitali i Nënshkruar	10,554,756	30,900,000
	▶ Primi i lidhur me kapitalin		
	▶ Rezerva rivlerësimi		
	▶ Rezerva të tjera		
1	Rezerva statutore		
2	Rezerva ligjore	532,280	540,646
3	Rezerva të tjera		
	▶ Fitimi i pashpërndarë	14,134,593	
	▶ Fitim / (Humbja e Vitit)	6,220,690	8,626,728
	Totali i Kapitalit	31,442,319	40,067,374
	TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT	150,305,750	121,701,638



BILANCI

dt. 31.12.2017

Sh.p.k.

Ballsh, Mallakaster

Tregti

Nr	A K T I V E T	2016	2017
	Aktivitet Afatshkurtra		
	▶ Aktivitet monetare		
1	Banka	26,061,855	306,165
2	Arka	1,499,543	-
	▶ Investime		
1	Në tituj pronësie të njësjive ekonomike brenda grupit		
2	Aksionet e veta		
3	Te tjera Financiare	200,000	
	▶ Të drejta të arkëtueshme		
1	Nga aktiviteti i shfrytëzimit		
2	Llogari/Kërkesa të arkëtueshme (klientë)	34,700,044	55,690,646
3	Llogari/Kërkesa të tjera të arkëtueshme	180,671	616,163
4	Të tjera	28,000,000	
5	Kapital i nënshkruar i papaguar		
	▶ Inventarët		
1	Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme		
2	Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte		
3	Produkte të gatshme		
4	Mallra	14,448,724	26,722,462
5	Të tjera		
6	AAGJM të mbajtura për shitje		
7	Parapagime për inventar	19,246,600	9,200,366
	▶ Shpenzime të shtyra		
	▶ Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara		
I	TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA	124,337,437	92,535,802
	Aktivitet Afatgjata		
	▶ Aktive financiare		
1	Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit		
2	Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupit		
3	Tituj pronësie në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse		
4	Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse		
5	Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjata		
6	Tituj të tjerë të huadhënies		
	▶ Aktivitet materiale		
1	Toka		
2	Ndërtesa		
3	Impiante dhe makineri	25,968,313	28,905,029
4	Të tjera AAM		260,807
5	Parapagime për aktive materiale dhe në proces		
	▶ Aktivitet biologjike		
	▶ Aktive jo materiale:		
1	Koncesione, patenta, licenca, marka tregtare, të drejta dhe aktive të ngjas		
2	Emri i Mirë		
3	Parapagime për AAJM		
	▶ Aktive tatimore të shtyra		
	▶ Kapitali i nënshkruar i papaguar		
II	TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA	25,968,313	29,165,836
	AKTIVE TOTALE	150,305,750	121,701,638



Pasqyrat Financiare 2017

Pasqyra e Performancës

(Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve)

"Kledia 06"

K47905866L

Sh.p.k.

Ballsh, Mallakaster

Tregti

Formati 1 – Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas natyrës

Nr	Pershkrimi i Elementeve	2016	2017
	Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit	91,631,650	162,432,604
	► Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në proces		
	► Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar		
	► Të ardhura të tjera të shfrytëzimit	-	-
	► Të ardhura të patatueshme, rimarrja gjobave nga gjykata	-	-
	► Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme	(77,655,300)	(147,138,369)
	1 Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme	(77,655,300)	(147,138,369)
	2 Të tjera shpenzime		
	Shpenzime të personelit	(728,208)	(960,441)
	1 Paga dhe shpërblime	(624,000)	(823,000)
	2 Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore (paraqitur veçmas nga shpenzimet për pensionet)	(104,208)	(137,441)
	Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale		
	► Shpenzime konsumi dhe amortizimi	-	-
	► Shpenzime të tjera shfrytëzimi	(4,469,969)	(1,218,548)
	► Shpenzime të tjera të panjohura	(273,341)	(1,334,193)
	► Të ardhura të tjera	-	-
	1 Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)		
	2 Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve afatgjata (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)		
	3 Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)		
	Zhvlerësimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare të mbajtura si aktive afatshkurtra		
	► Shpenzime financiare	(1,138,137)	(1,396,516)
	1 Shpenzime interesi dhe shpenzime të ngjashme (paraqitur veçmas shpenzimet për t'u paguar tek njësitë ekonomike brenda grupit)	(979,012)	(1,189,347)
	2 Shpenzime të tjera financiare	(159,125)	(207,169)
	► Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet		
	► Fitimi/Humbja para tatimit	7,366,695	10,384,537
	► Shpenzimi i tatimit mbi fitimin		
	1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin	1,146,005	1,757,810
	2 Shpenzimi i tatimit fitimit të shtyrë		
	3 Pjesa e tatimit fitimit të pjesëmarrjeve		
	► Fitimi/Humbja e vitit	6,220,690	8,626,728
	► Fitimi/Humbja për:		
	Pronarët e njësisë ekonomike mëmë		
	Interesat jo-kontrolluese		



PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE
(Metoda indirekte)

	2017	2016
► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit		
Fitim / Humbja e vitit	10,384,537	7,366,695
Rregullimet për shpenzimet jomonetare:	(361,294)	(7,868)
Shpenzimet financiare jo monetare	1,396,516	1,138,137
Shpenzimet për tatimin mbi fitimin jomonetar	(1,757,810)	(1,146,005)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi		
Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale		
Fluksi i mjeteve monetare i përfshirë në aktivitetet investuese:	-	-
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale		
Ndryshimet në aktivitet dhe detyrimet e shfrytëzimit:	(14,068,094)	(27,031,249)
Rënie/(rritje) në të drejtat e arkëtueshme dhe të tjera	6,773,906	(33,574,715)
Rënie/(rritje) në inventarë	(2,227,504)	(33,695,324)
Rritje/(rënie) në detyrimet e pagueshme	(18,240,726)	43,614,202
Rritje/(rënie) në detyrime për punonjësit	730,824	(1,373,647)
Rritje/(rënie) në detyrime tatimore	(1,104,594)	(2,001,765)
Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit	(4,044,851)	(19,672,422)
► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit		
Para neto të përdorura për blerjen e filialeve		
Para neto të arkëtuara nga shitja e filialeve		
Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materiale	(3,199,196)	(48,143)
Arkëtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale		
Pagesa për blerjen e investimeve të tjera		
Arkëtime nga shitja e investimeve të tjera		
Dividentë të arkëtuara		
Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit	(3,199,196)	(48,143)
► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit		
Arkëtime nga emetimi i kapitalit aksionar		
Arkëtime nga emetimi i aksioneve të përdorura si kolateral		
Hua të arkëtuara		39,089,857
Pagesa e kostove të transaksionit që lidhen me kreditë dhe huatë		
Riblerje e aksioneve të veta		
Pagesa e aksioneve të përdorura si kolateral		
Pagesa e huave	(18,614,671)	
Pagesë e detyrimeve të qirasë financiare/Rritje ne Huate Afatshkurtra		
Interes i paguar	(1,189,347)	(979,012)
Dividendë të paguar		
Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit	(19,804,018)	38,110,845
Rritje/(rënie) neto në mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare	(27,048,064)	18,390,280
Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 1 janar	27,561,398	9,330,243
Efekt i luhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare	(207,169)	(159,125)
Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 31 dhjetor	306,165	27,561,398



PASQYRA E NDRYSHIMEVE NË KAPITAL

(Individuale)

ne lek

Përshkrimi i Elementëve	Kapitali aksionar	Primi i aksionit	Aksione të thesarit	Rezerva ligjore-statusore	Fitim i pashpërndarë	Totali
Pozicioni më 31 Dhjetor 2015	10,554,756	-	-	532,280	14,134,768	25,221,804
Efekti i ndryshimeve në politikat kontabël					-	-
Pozicioni i rregulluar	-	-	-	-	-	-
Fitimi neto për periudhën kontabël					6,220,690	6,220,690
Dividendët e paguar					-	-
Rritje e rezervës së kapitalit					-	-
Emetimi i aksioneve					-	-
Pozicioni më 31 Dhjetor 2016	10,554,756	-	-	532,280	20,355,458	31,442,494
Fitimi neto për periudhën kontabël					8,626,728	8,626,728
Dividendët e paguar					-	-
Rritje i kapitalit aksionar	20,345,244	-	-	8,366		20,353,610
KLEDIA Aksione të thesarit të riblera						-
Pozicioni më 31 Dhjetor 2017	30,900,000	-	-	540,646	8,626,728	40,067,374



Shoqeria Kledia 06
NIPTI K47905866L

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017

Nr	Emertimi	Sasia	Gjendje 01/01/2017	Shtesa	Pakesime	Gjendje 31/12/2017
1	Toka					-
2	Ndertime					-
3	Makineri,paisje		25,968,313	2,936,716		28,905,029
4	Mjete transporti		-			-
5	kompjuterike		-	260,807		260,807
6	Kase Fiskale		-			-
	TOTALI		25,968,313	3,197,523	-	29,165,836

Amortizimi A.A.Materiale 2017

Nr	Emertimi	Sasia	Gjendje 01/01/2017	Norma e amortizimit	Amortizimi	Gjendje 31/12/2017
1	Toka			20%		-
2	Ndertime			20%		-
3	Makineri,paisje		28,905,029	20%	-	28,905,029
4	Mjete transporti		-	20%		-
5	kompjuterike		260,807	20%		260,807
6	Kase Fiskale		-	20%		-
	TOTALI		29,165,836		-	29,165,835

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017

Nr	Emertimi	Sasia	Gjendje 01/01/2017	Shtesa	Pakesime	Gjendje 31/12/2017
1	Toka		-		-	-
2	Ndertime					-
3	Makineri,paisje,vegla		28,905,029			28,905,029
4	Mjete transporti					-
5	kompjuterike		260,807			260,807
6	Zyre					-
	TOTALI		29,165,835	-	-	29,165,835



ANEKS STATISTIKOR

TE ARDHURAT		Numri i Llogarise	Kodi Statistikor	Viti 2016	Viti 2017
1	Shitjet gjithsej (a + b +c)	70	11100	91,631	91,632
a)	Te ardhura nga shitja e Produktit te vet	701/702/703	11101		
b)	Te ardhura nga shitja e Shërbimeve	704	11102		
c)	te ardhura nga shitja e Mallrave	705	11103	91,631	91,632
2	Të ardhura nga shitje të tjera (a+b+c)	708	11104	-	-
a)	Qeraja	7081	111041		
b)	Komisione	7082	111042		
c)	Transport per te tjeret	7083	111043		
3	Ndryshimet në inventarin e produkteve të gatshëm e prodhimeve në proces :	71	11201		
	Shtesat (+)		112011		
	Pakesimet (-)		112012		
4	Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital :	72	11300		
	nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata		11301		
5	Të ardhura nga grantet (Subvencione)	73	11400		
6	Të tjera	75	11500	-	-
7	Të ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata	77	11600		
l)	Totali i te ardhurave l= (1+2+/-3+4+5+6+7+8)		11800	91,631	91,632

Administratori



ANEKS STATISTIKOR

SHPENZIMET		Numri i Llogarise	Kodi Statistikor	Viti 2016	Viti 2017
1	Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e)	60	12100	77,654	147,138
a)	Blerje/shpenzime materiale dhe materiale të tjera	601+602	12101	77,654	147,138
b)	Ndryshimet e gjëndjeve të Materialeve (+/-)		12102		
c)	Mallra të blera	605/1	12103		
d)	Ndryshimet e gjëndjeve të Mallrave (+/-)		12104		
e)	Shpenzime per sherbime	605/2	12105		
2	Shpenzime per personelin (a+b)	64	12200	728	960
a-	Pagat e personelit	641	12201	624	823
b-	Shpenzimet për sig.shoqërore dhe shëndetsore	644	12202	104	137
3	Amortizimet dhe zhvierësimet	68	12300		
4	Shërbime nga të tretë (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m)	61	12400	4,470	1,219
a)	Sherbimet nga nen-kontraktoret		12401		
b)	Trajtime te pergjithshme	611	12402		
c)	Qera	613	12403	-	-
d)	Mirembajtje dhe riparime	615	12404	-	-
e)	Shpenzime për Siguracione	616	12405		
f)	Kerkim studime	617	12406		
g)	Sherbime të tjera	618	12407	4,470	1,219
h)	Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa	623	12408		
i)	Shpenzime per publicitet, reklama	624	12409		
j)	Transferime, udhetime, dieta	625	12410		
k)	Shpenzime postare dhe telekomunikacioni	626	12411	-	-
l)	Shpenzime transporti	627	12412		
	per Blerje	6271	124121		
	per shitje	6272	124122		
m)	Shpenzime per sherbime bankare	628	12413	-	-
5	Tatime dhe taksa (a+b+c+d)	63	12500	1,146	-
a)	Taksa dhe tarifa doganore	632	12501	1,146	-
b)	Akciza	633	12502		
c)	Taksa dhe tarifa vendore	634	12503	-	-
d)	Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera	635+638	12504		
II)	Totali i shpenzimeve II=(1+2+3+4+5)		12600	83,998	149,317
Informatë:				Viti 2016	Viti 2017
1	Numri mesatar i te punesuarve		14000	2	3
2	Investimet		15000		
a)	Shtimi i aseteve fikse		15001		
	nga te cilat: asete te reja		150011		
b)	Pakesimi i aseteve fikse		15002		
	nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese		150021		

Administratori



Shoqeria Kledia 06
NIPTI K47905866L

Pasqyre Nr.3

	Aktiviteti	Te ardhurat nga aktiviteti
1	Tregti	Tregti karburanti
2	Tregti	Tregti ushqimore,pije
3	Tregti	Tregti materiale ndertimi
4	Tregti	Tregti cigaresh
5	Tregti	Tregti artikuj industrial
6	Tregti	Farmaci
7	Tregti	Eksport mallrash
8	Tregti	Tregti te tjera
		162,432,604
I	Totali i te ardhurave nga tregtia	162,432,604
9	Ndertim	Ndertim banese
10	Ndertim	Ndertim pune publike
11	Ndertim	Ndertime te tjera
II	Totali i te ardhurave nga ndertimi	0
12	Prodhim	Eksport, prodhime te ndryshme
13	Prodhim	Fason te cdo lloji
14	Prodhim	Prodhim materiale ndertimi
15	Prodhim	Prodhim ushqimore
16	Prodhim	Prodhim pije alkolike, etj
17	Prodhim	Prodhime energji
18	Prodhim	Prodhim hidrokarbure,
19	Prodhim	Prodhime te tjera
III	Totali i te ardhurave nga prodhimi	0
20	Transport	Transport mallrash
21	Transport	Transport malli nderkombetare
22	Transport	Transport udhetaresh
23	Transport	Transport udhetaresh nderkombetare
IV	Totali i te ardhurave nga transporti	0
24	Sherbimi	Sherbime financiare
25	Sherbimi	Siguracione
26	Sherbimi	Sherbime mjekesore
27	Sherbimi	Bar restorante
28	Sherbimi	Hoteleri
29	Sherbimi	Lojra Fati
30	Sherbimi	Veprimtari televizive
31	Sherbimi	Telekomunikacion
32	Sherbimi	Eksport sherbimish te ndryshme
33	Sherbimi	Profesione te lira
34	Sherbimi	Sherbime te tjera
V	Totali i te ardhurave nga sherbimet	0
	TOALI (I+II+III+IV+V)	162,432,604

Te punesuar mesatarisht per vitin 2010:	Nr. I te punesuarve
Me page deri ne 19.000 leke	0
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke	3
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke	0
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke	0
Me page me te larte se 84.100 leke	0
Totali	3

Administratori

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.

